
 
 

2022 年 5月 30日 

お客様各位 

 

(横浜)045-682-5315 

(大阪)06-6260-1031  

(名古屋)052-221-7221 

 

【輸入】CFS CHARGE 改定のご案内 

 

拝啓  時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
 
さて、このたび輸入 LCL（混載）貨物の CFS CHARGE を下記の通り改定させていただくことになりましたので 
ご案内させていただきます。 
 
弊社では長年にわたり関係協力会社皆様のご理解とご協力により料率を維持して参りましたが、昨今の継続的 
な関連費用の上昇に伴い、自助努力だけではサービスレベルの維持が困難となって参りました。 
 
つきましては、2022年7月1日ETAの本船分より、すべての輸入貨物のCFS Chargeを現行の JPY3,980/RT
より JPY4,980/RT に変更させていただきたくご案内申し上げます。 
 
今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い 
申し上げます。  

                                                   敬具 
 

記 
 

名称  ：CFS CHARGE  
対象  ：輸入 LCL（混載）貨物  

                   ※中国・韓国発輸入特急便サービスは対象外 
対象航路 ：日本着全航路  
料率  ：普通品 JPY4,980/RT 

危険品（DG) JPY9,960 /RT 
適用開始日 ：2022 年 7 月 1 日 （ETA ベース） 
 

 
                                                   以上 

 


